Woltex M

Wodomierz Srubowy z osig poziomag DN50 - DN300

Woltex M jest to wodomierz Srubowy z osig pozioma dostepny w rozmiarach od DN50 do DN300.
Dzieki swojej unikalnej budowie nadaje sie do stosowania w sieci dystrybucji wody, gdzie wymagane
sg wysokie parametry eksploatacyjne i doktadnos¢ pomiaru.

KLUCZOWE CECHY
» Wysokie parametry metrologiczne
» Doskonate parametry eksploatacyjne

» Mozliwos¢ zamontowania modutéw
zdalnego odczytu Cyble

» Odporne na zaparowanie hermetyczne
liczydto w obudowie miedzianej
zamknigtej szktem mineralnym

» Wysoka odpornos¢ na korozje dzieki
specjalnej powtoce expoxy

» Nie wymaga stosowania odcinkow
prostych UODO

Trwatosé i odpornosé na przeciazenia
Rozszerzony zakres pomiarowy jest
rezultatem blisko 30 lat doswiadczen
konstrukecyjnych nad wodomierzami
Srubowymi poczgwszy od pierwszego
patentu uzyskanego w 1985 roku na
hydrodynamicznie zréwnowazong turbine.
Dzigki tym osiggnieciom, jak rowniez
najwyzszej jakosci uzytych materiatow,
trwato$¢ wodomierzy Woltex M pozostaje
do dzi$ niedoscignionym wzorem.

Wiarygodnosé

Woltex M umozliwia doktadny i wiarygodny
pomiar w warunkach charakterystycznych
dla sieci dystrybucji wody. Rejestruje
wycieki i szczytowe przeptywy zarébwno
wtedy, gdy jest nowy jak rowniez po wielu
latach eksploatacii.

Przystosowanie do zdalnego odczytu

Kazdy wodomierz jest przystosowany do
zamontowania modutu CYBLE stuzgcego
do zapamietywania i przesytania danych

za pomoca impulséw, transmisiji

w standardzie M-Bus lub radiowo.

System Cyble jest nowa koncepcjg transmisji
danych, ktéra eliminuje dotychczasowe
wady impulsatora kontaktronowego.

Cyble jest odporny na zalanie woda

(IP68 ), zewnetrzne pole magnetyczne,
ponadto rozpoznaje kierunek przeptywu.
Jako rozwigzanie elektroniczne cechuje sie
dtugoletnig i bezawaryjng praca.



Sita przeciwstawna

Naturalny napor wody

Hydrodynamiczne zréwnowazenie
Sruby

Liczydto Woltex M

Modut Cyble AnyQuest
zamontowany na wodomierzu Woltex M

ZASADA DZIALANIA

Przeptywajgca woda wprawia srube

w ruch obrotowy wokét poziomej osi.
Specjalny ksztatt obudowy tozyska il

od strony wilotu i wylotu powoduje
powstanie przeciwstawnej sity
rownowazacej naturalny napér wody na
Srube minimalizujgc tarcie i chronigc 0$
fozyska przed zuzyciem.

Ten efekt rOwnowagi hydrodynamicznej
zostat opatentowany w 1985 roku i nadal
na tle innych rozwigzan powoduje, ze
Woltex charakteryzuje sie niezwykta
trwatoscig i odpornoscig na uderzenia
hydrauliczne. Ponadto umozliwia prace
przy bardzo wysokim przeptywie

i to nie kosztem doktadnosci pomiaru przy
matym. To wtasnie umozliwito uzyskanie
europejskiego zatwierdzenia typu na dwa
sasiednie zakresy klasy B.
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ZDALNY ODCZYT

Kazdy Woltex jest przystosowany do
zamontowania jednego z nastepujgcych
modutéw komunikacyjnych:

» Cyble Sensor 2 lub 5 -przewodowy
(wyjscie impulsowe z kompensacija
wstecznego przeptywu)

» Cyble M-Bus (komputerowa
dwukierunkowa transmisja danych
zgodnaz PN-EN1434-3)
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Rotacja sruby jest przekazywana przez
bezposredni, specjalnie zabezpieczony
sprzeg magnetyczny E do liczydfa.

Zeliwny korpus El jest trwale
zabezpieczony przed korozjg poprzez
natozenie powtoki epoksydowej metodg
proszkowa.

Hermetyczna miedziana obudowa
zamknieta kopertg wykonang

z mineralnego szkta chroni liczydto EY
przed uszkodzeniem jednoczesnie
umozliwiajgc jego odczyt

w najtrudniejszych warunkach (zalanie
wodg, wahania temperatury, proby
ingerencji mechanicznej).

Stopien ochrony liczydta IP68.
ENowy stabilizator zaprojektowany
dla DN 50/65/80 mm

» Cyble AnyQuest — nowsza wersja
Cyble RF, (radiowa dwukierunkowa
transmisja danych zgodna z dyrektywa
RED 2014/53/UE)

» Cyble EverBlu (radiowa transmisja
W oparciu o stacjonarny system odczytu
danych)
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PARAMETRY

Srednica nominalna (DN) mm

Prog rozruchu mé3/h
Doktadnos¢ + 2% od* mé3/h
Doktadnos¢ + 5% od* mé3/h
Przeptyw szczytowy < 10 min m3/h
Maksymalne cidnienie robocze bar
Klasa odpornosci na profil przeptywu

Zakres liczydta m3
Maksymalna temperatura wody °C
Waga impulsu Cyble HF L

50
0,19
04
0,35

90

10

65

0,22

1
0,5
160

999999,99

10

80
0,25
1,2
0,75
250

10

100

0,38

1,5
0,9
300

125

0,38
1,5
0,9
300
20

uobo

10

30
10

150

0,4
16

700

200
1,6
3,5
2,5

1000

250

3
5
3,5
1500

300

10

15

12
2500

9999999,9 lub 99999999

100

100

100

100

*Typowe wartosci

CHARAKTERYSTYKA METROLOGICZNA

(ZATWIERDZONE WARTOSCI ZGODNIE Z DYREKTYWA MID)

Srednica nominalna (DN) mm
R@Q/Q)

Przeptyw Q, m®h
Przeptyw Q, m®h
Przeptyw Q, m®h
Przeptyw Q, mé3/h
Spadek cisnienia przy Q, bar

Certyfikat MID

50

100
50
40

0,64
0,4

0,09

65

100
79
63

0,63
0,27

80

100
125
100
16

0,31

100

100
200
160
2,56
1,6
0,15

125

100
200
160
2,56
16
0,15

LNE-23696

150

100
500
400
6,4

0,14

200

40
787,5
630
25,2
15,75
0,12

250

40
1250
1000

40

25
0,12

300

80
2000
1600

32

20

0,2

*Inne wykonanie dostepne na specjalne zamdwienie

STRATA CISNIENIA
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Woltex M DN 80



WYMIARY

Srednica nominalna (DN) mm 50 65 80 100 125
Przytacze kotnierz PN 10/16
* Wodomierz
A (dtugosc) PN-ISO 4064  mm 200 200 200 250 250
DIN mm 200 200 225 250 -
AS (Australia/UK) mm 31 - 413 - -

B mm 100 100 100 1M 11
C mm 100 100 100 139 139
D mm 82,5 92,5 100 110 110
E mm 142 142 142 169 169
F mm 224 234 242 279 279
H mm 222 222 222 309 309

150 200 250 300
kotnierz PN10 lub PN16

300 350 450 500
300 - - -

139 164 214 200
161 186 236 300
142,5 171 204 230
194 220 195 342
339 391 399 564
395 420 395 729

Waga kg 11,4 12,6 14,1 19,5 19,5 34 55 75 175
* Wkiad pomiarowy

L mm 119 119 119 166 166 212 332 256 350
| (maks. szerokosg) mm 148 148 148 182 182 273 276 276 426
M mm 142 142 142 169 241 194 195 195 342
Waga kg 3 3 3 54 54 7,8 8,5 8,5 54

ZALECENIA INSTALACYJNE

» Woltex M moze by¢ montowany w pozycji poziomej lub pionowej (DN50-DN150).
W kazdym potozeniu zachowuje swoje parametry metrologiczne. Dla srednic
DN200-DN300 dopuszczalna jest wytgcznie pozycja pozioma.

» Nie jest wymagane specjalne zabezpieczenie przed zanieczyszczeniami
w poréwnaniu do innych wodomierzy srubowych stosowanych w Polsce.
W przypadku jednak, gdy w wodzie mogg pojawic si¢ state czgsteczki,
zalecany jest montaz filtrow przed wodomierzem.

» Wodomierze $rubowe sg bardziej niz inne konstrukcje narazone na zaburzenia
strugi wody. Dlatego w szegdlnych przypadkach (na przykfad nie do korica

otwarty zawér kulowy), zalecane jest stosowanie prostownicy strumienia
bezposrednio przed wodomierzem.

Itron na Swiecie

Grupa ltron jest Swiatowym liderem w produkciji i sprzedazy urzadzen pomiarowych i rozwiazan technologicznych
zwigzanych z gromadzeniem danych oraz systeméw wspomagajacych zarzadzanie energia. Wspotpracujemy
z ponad 8 000 instytucji na $wiecie, ktére zaufaty naszej technologii, aby optymalnie wykorzystywac i dostarcza¢
energie oraz wode. Wérdd naszych produktéw znajdug sie liczniki energii elektrycznej, gazu, wody oraz energii
cieplnej; systemy zbierania danych i komunikacji, w tym systemy automatycznego zdalnego odczytu danych
pomiarowych z licznikdw (systemy AMR) oraz systemy dla zaawansowanych infrastruktur pomiarowych (AMI).
www.itron.pl
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